

Trwa XXXI Zlot Szarych Szeregów Oddział Skierniewice

data aktualizacji: 2024.09.21 autor: Łukasz Saptura



(Łukasz Saptura)

XXXI Zlot Szarych Szeregów Oddziału Skierniewice odbywa się w szczególnym roku - 2024, kiedy to przypadają dwie ważne rocznice: 80. wybuchu Powstania Warszawskiego oraz 85. utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego. Uroczysta inauguracja, która odbyła się w sobotę (21 września), zgromadziła członkini i członków Szarych Szeregów harcerzy i harcerki w Muzeum Historycznym Skierniewic.

Wspomniane rocznice stanowią dla członków Szarych Szeregów nie tylko akt pamięci o przeszłości, ale także przypomnienie o wartościach, które towarzyszyły powstańcom i działaczom podziemia. „Rocznice te są dla nas swoistym aktem odwagi, ale także nakazem chwili, aby przypomnieć historię stowarzyszenia, jego działalności i pracę na rzecz społeczności szaroszeregowej” - podkreślali uczestnicy zlotu. Dla wielu z nich była to wyjątkowa okazja, by po raz kolejny spotkać się w harcerskim gronie, oddać hołd tym, którzy odeszli na wieczną wartę, oraz powspominać wspólne chwile spędzone na harcerskich szlakach.

Szczególne miejsce podczas uroczystości zajęły wspomnienia o drużynie Jadwidze Kobierskiej i druhu

Mirosławie Tytzu, którzy zmarli od czasu ostatniego zlotu. Ich wkład w działalność Szarych Szeregów pozostaje nieoceniony, a pamięć o nich żyje w sercach uczestników, którzy z wdzięcznością przypomnieli ich poświęcenie i zaangażowanie.

Częścią zlotu była również prezentacja multimedialna, która przybliżyła sylwetki skierniewiczank i skierniewiczank biorących udział w Powstaniu Warszawskim. Był to moment, w którym historia, często trudna i bolesna, ożyła na nowo, ukazując bohaterstwo i determinację tych, którzy walczyli o wolność.

Zwieńczeniem wydarzenia było uhonorowanie medalami XXXI Zlotu seniorów oraz członków rodzin nieżyjących szaroszeregowców. Wyróżnienia te symbolizują nie tylko wdzięczność za ich pracę na rzecz stowarzyszenia, ale także za pielęgnowanie pamięci o bohaterach, którzy zginęli, walcząc za ojczyznę.

Zlot w Skierniewicach miał nie tylko wymiar historyczny, ale także społeczny. To spotkanie pokoleń, które łączy wspólna idea braterstwa, odwagi i służby. W atmosferze wzruszeń, wspomnień i zadumy nad przeszłością uczestnicy przypomnieli sobie, jak ważne są wartości przekazywane przez Szare Szeregi. Zlot stał się swoistym hołdem dla tych, którzy walczyli o wolność, a także okazją do ponownego zacieśnienia więzi w harcerskiej rodzinie.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44160-trwa-xxxi-zlot-szarych-szeregow-oddzial-skierniewice>